



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo UNEMAT-PRO-2025 /00453	Órgão FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Objeto CAC - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO)	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 18/2025	Tipo Com Disputa	Criação 06/02/2025 - 17:21	Publicação 06/02/2025 - 17:27
Data/Hora início envio de propostas 07/02/2025 - 09:30	Data/Hora fim do envio de propostas 12/02/2025 - 09:30	Contato ELISANGELA PIRES DA SILVA AMORIM	Telefone 6532210529
Criado por ELISANGELA PIRES DA SILVA AMORIM	Prazo de Entrega Imediato	Local de Entrega Rua dos Aviadores, rotatória com à Avenida Santos Dumont S/Nº, Cidade Universitária/Supervisão de Patrimônio e Almoxarifado, Cáceres-MT, CEP 78.211-332, Campus Universitário Jane Vanini - UNEMAT.	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Total	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 10.00000000	Duração da Etapa de Lances 00:30	
Observação --			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1022227	GARRAFA DE GÁS FREON R22 PARA OS CONDICIONADORES DE AR, EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 13,6 KG.UNIDADE.	1 UN	5	740,33	3.701,65
2	0009281	TUBO DE ASPIRACAO E IRRIGACAO - MEDIDA APROXIMADA: 0; TIPO: ISOLANTE; À BASE: POLIETILENO; DENSIDADE: BAIXA EXPANDIDA; REVESTIDO: COM FILME DE PEBD; COM: ADITIVO ANTI-RAIOS ULTRAVIOLETA; APLICAÇÃO: EXTERNA; USO: INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR; BITOLA: 1 /4; UNIDADE: 2 METROS.	1 UN	100	6,47	647,00
3	0009282	TUBO DE ASPIRACAO E IRRIGACAO - MEDIDA APROXIMADA: 0; TIPO: ISOLANTE; À BASE: POLIETILENO; DENSIDADE: BAIXA EXPANDIDA; REVESTIDO: COM FILME DE PEBD; COM: ADITIVO ANTI-RAIOS ULTRAVIOLETA; APLICAÇÃO: EXTERNA; USO: INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR; BITOLA: 3 /8; UNIDADE: 2 METROS.	1 UN	100	11,02	1.102,00
4	0009285	TUBO DE ASPIRACAO E IRRIGACAO - MEDIDA APROXIMADA: 0; TIPO: ISOLANTE; À BASE: POLIETILENO; DENSIDADE: BAIXA EXPANDIDA; REVESTIDO: COM FILME DE PEBD; COM: ADITIVO ANTI-RAIOS ULTRAVIOLETA; APLICAÇÃO: EXTERNA; USO: INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR; BITOLA: 1 /2; UNIDADE: 2 METROS.	1 UN	100	4,95	495,00
		TUBO DE ASPIRACAO E IRRIGACAO - MEDIDA APROXIMADA: 0; TIPO: ISOLANTE; À BASE:				



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

5	0009283	POLIETILENO; DENSIDADE: BAIXA EXPANDIDA; REVESTIDO: COM FILME DE PEBD; COM: ADITIVO ANTI-RAIOS ULTRAVIOLETA; APLICAÇÃO: EXTERNA; USO: INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR; BITOLA: 5 /8; UNIDADE: 2 METROS.	1 UN	100	9,39	939,00
6	0009284	TUBO DE ASPIRACAO E IRRIGACAO - MEDIDA APROXIMADA: 0; TIPO: ISOLANTE; À BASE: POLIETILENO; DENSIDADE: BAIXA EXPANDIDA; REVESTIDO: COM FILME DE PEBD; COM: ADITIVO ANTI-RAIOS ULTRAVIOLETA; APLICAÇÃO: EXTERNA; USO: INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR; BITOLA: 3 /4; UNIDADE: 2 METROS.	1 UN	50	9,73	486,50
7	1012922	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO DE 30.000 BT'US. UNIDADE.	1 UN	50	51,33	2.566,50
8	46951	CANO DE COBRE 3/8 PARA AR CONDICIONADO.KG.	1 KG	20	195,17	3.903,40
9	46952	CANO DE COBRE 1/2 PARA AR CONDICIONADO.KG.	1 KG	20	195,17	3.903,40
10	1077037	FITA PVC S/ ADESIVO 100 MM X 10 M	1 UN	300	6,18	1.854,00
11	1022215	CAPACITORES PARA AR CONDICIONADO 60 UF / 380V. UNIDADE.	1 UN	30	43,00	1.290,00
12	46953	CANO DE COBRE 5/8 PARA AR CONDICIONADO. KG.	1 KG	25	195,17	4.879,25
13	1003775	CAPACITOR DUPLO 45+5 MF, PARA CONDICIONADOR DE AR DE JANELA TODAS AS MRCAS. UNIDADE.	1 UN	30	30,40	912,00
14	1091798	GÁS R410A. FLUÍDO REFRIGERANTE R410A. ACONDICIONADO EM GARRAFA/CILINDRO/BOTIJA DE APROXIMADAMENTE 11,300 KG. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRA E LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE.	1 UN	15	702,66	10.539,90
15	46950	CANO DE COBRE 1/4 PARA AR CONDICIONADO. KG.	1 KG	20	195,17	3.903,40
16	1072702	PARABOLT CHUMBADOR ¼ X 2". CAIXA COM 100.	1 CX	4	364,67	1.458,68
17	7510006400018	FITA ADESIVA ALUMINIZADA, RESISTENTE A UMIDADE A MAIORIDADE DA AGENTES QUÍMICOS, REFLETE A LUZ E O CALOR, PROMOVENDO ISOLAMENTO TÉRMICO, UTILIZADA EM DIVERSAS TAREFAS COMO FIXAÇÃO DE PLACAS DE EVAPORADORES DE FREEZERS E GELADEIRA, DUTOS DE AR CONDICIONADO; FORNECIDA EM ROLO COM 4,8CM DE LARGURA E 50M DE COMPRIMENTO.	1 RL	300	7,71	2.313,00
18	0008869	FLUIDO REFRIGERANTE - TIPO: GAS ENGARRAFADO; FLUIDO: R32; BUTIJA: 9,5 KG.	1 UN	5	832,85	4.164,25
19	0009080	DETERGENTE - TIPO: DECAPANTE LIQUIDO DE PH ÁCIDO; VOLUME: 5 LITROS; COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÊNICO, ÁCIDO MURIÁTICO OU CLORÍDICO, ÁCIDO FOSFÓRICO E ÁCIDO FLUORÍDICO, ÁGUA E CORANTE; DILUÍVEL: 1/40.	UN 1 UN	40	195,72	7.828,80